Ad maiorem itaque securitatem omnium predictorum iuro 
per Deum et eius sancta Euangelia corporaliter tacta predictam 
uenditionem et omnia suprascripta semper rata habere et inuio-
labiliter obseruare, attendere et complere et in aliquo numquam 
contrauenire iure aliquo siue causa. 

Et super hiis renuncio omni iuri scripto et non scripto, publico 
et priuato, nouo et ueteri, communi et singulari, omnique auxilio 
legum et decretorum contra predicta in aliquo repugnancium.

 Quod est actum IIIIº idus septembris anno Domini Mº CCº 
septuagesimo tercio.626 

Sig+num Raimundi de Juyano, uenditoris predicti, qui hec 
firmo, concedo atque iuro. 

Testes huius rey sunt Bernardus de Villacerto, Barchinonensis 
archidiaconus,627 Marchesius de Sancta Cecilia,628 prepositus he-
lemosine Gerundensis, Petrus de Ferredonibus, clericus, Arnaldus 
de Colonico et Bernardus de Impuriis [f. 24v].

Sig+num Michelis de Vlmo, qui hoc scripsit mandato Bernar-
di de Vicco, publici Gerunde notarii. E+go Bernardus de Vicco, 
publicus Gerundensis notarius, subscribo.

75 (22)

1273 setembre 11
Berenguer de Noguer i altres veïns de la Pera s’obliguen a servir-se del 

forn de pa que el bisbe Pere de Castellnou construirà a la vila.

626. En aquesta altura, al marge dret, de mà moderna: «1273».
627. Segons PONTICH, l. c., Bernat de Vilert fou ardiaca de la Selva a partir del 1274, 

i no consta que abans hagués obtingut cap altre diaconat gironí. Per tant, si fou ardiaca 
de Barcelona, aquesta funció s’hauria de situar dins l’episcopat d’Arnau de Gurb (1252-
1284).

628. Cf. CC 556.
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 O.  ADG, c. 19, n. 14 [PM 306]. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 32v-33r. 

Instrumentum donationis facte episcopo Gerundensi per 
homines loci de Piru de furno districtus ipsius loci.

Sit omnibus notum quod nos Berengarius de Nogerio, Petrus 
Ademarii, Guillemus Garriga,629 Raimundus Ferrarii, Berengarius 
Cornilii, filius Petri Cornilii, Berengarius Sabaterii, Castilionus 
de Casellis, Andreas de Ruuirans, Dominicus de Fonte, Jacobus 
Bufii, Guillemus Geralli, Berengarius Negre, Deuslofed, Durandus, 
Raimundus Textor, Saluator, Bernardus Bufii, Guillemus Ferrarii, 
Arnaldus Mas, Berengarius de Petrone, Petrus Poch, Guillemus de 
Vlmo, Petrus Bufii, Raymundus Criuellii, Bernardus Carrera, Petrus 
de Nogerio, Dominicus de Ponte et Petrus Gaufredi, homines ville 
et parrochie Sancti Ysidori de Piru, habito consilio et diligenti 
tractatu inter nos et alios probos homines ville et parrochie su-
pradicte, et cognoscentes nobis de presenti et nostris successoribus 
fore in posterum profuturum ex eo uidelicet quod homines quos 
Raimundus de Juyano,630 miles, habebat in villa et parrochia Sancti 
Ysidori de Piru, in potestatem et dominium uestri, reuerendi in 
Christo patris et domini Petri, Dei gratia Gerundensis episcopi, 
perpetuo devenerunt, cum testimonio huius publici instrumento 
hic et ubique perpetuo ualituri, nostris liberis animis et spontaneis 
uoluntatibus donamus et concedimus uobis, reuerendo domino 
episcopo supradicto et omnibus uestris successoribus episcopis, 
dominis honoris quem emistis ab Raimundo de Juyano in villa et 
parrochia de Piru, per nos et omnes successores nostros furnum 
in ipsa villa de Piru de pane ibi ex districtu coquendo, sic quod